

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS Y PRIVADAS

OBRA: “AMPLIACIÓN RED DE GAS NATURAL MEDIA PRESIÓN”

UBICACIÓN: CALLE H. IRIGOYEN - LAS CATITAS – SANTA ROSA- MENDOZA

COMITENTE: MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA

ASUNTO: CÓMPUTO Y PRESUPUESTO

Nº DE PLANO (ECOGAS): 12256

DESCRIPCIÓN	% inc.	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
CALLE H. IRIGOYEN					
Zanjeo	4,51%	200	m	\$ 16,00	\$ 3.200,00
Provisión y Colocación de Caño 50 mm	6,49%	200	m	\$ 23,00	\$ 4.600,00
Tapado de zanja	5,08%	200	m	\$ 18,00	\$ 3.600,00
CALLE J. B. JUSTO					
Zanjeo	4,51%	200	m	\$ 16,00	\$ 3.200,00
Provisión y Colocación de Caño 50 mm	6,49%	200	m	\$ 23,00	\$ 4.600,00
Tapado de zanja	5,08%	200	m	\$ 18,00	\$ 3.600,00
CALLE RUTA NAC. Nº 7					
Zanjeo	4,51%	200	m	\$ 16,00	\$ 3.200,00
Provisión y Colocación de Caño50 mm	6,49%	200	m	\$ 23,00	\$ 4.600,00
Tapado de zanja	5,08%	200	m	\$ 18,00	\$ 3.600,00
CALLE GUIÑAZÚ					
Zanjeo	7,90%	350	m	\$ 16,00	\$ 5.600,00
Provisión y Colocación de Caño 63 mm	13,82%	350	m	\$ 28,00	\$ 9.800,00
Tapado de zanja	8,89%	350	m	\$ 18,00	\$ 6.300,00
Empalmes, Tareas Complementarias y Habilitación de la Red.	21,16%	1	unidad	\$ 15.000,00	\$ 15.000,00
100,00%		VALOR TOTAL DE LA OBRA			\$70.900,00



Municipalidad de Santa Rosa
(Mendoza)

MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA - DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS, PRIVADAS y VIVIENDA

OBRA: "CONSTRUCCIÓN CUNETAS, CORDÓN, BANQUINA Y ALCANTARILLAS CALLES VARIAS DEL DEPARTAMENTO"

UBICACIÓN: DISTRITOS LA DORMIDA, LAS CATITAS Y VILLA CABECERA DEPARTAMENTO SANTA ROSA, MENDOZA

ASUNTO: CÓMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	% inc.	CANT.	UN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
Nº						
1	DEMOLICIÓN DE HORMIGONES	3,59	1,00	gl.	\$ 148.800,00	\$ 148.800,00
2	EJECUCIÓN CORDON - Hº 350kg - Hormigonado, materiales y mano de obra. Incluido niveles y Limpieza de Obra	5,63	1000,00	ml	\$ 233,75	\$ 233.750,00
3	EJECUCIÓN BANQUINA - Hº 350kg - Perfilado y Hormigonado, materiales y mano de obra. Incluido niveles y Limpieza de Obra	14,55	1000,00	ml	\$ 603,75	\$ 603.750,00
4	EJECUCIÓN CUNETA 60x40 - Esp. 15cm - Hº 300 kg - Perfilado y Hormigonado, materiales y mano de obra. Incluido niveles y Limpieza de Obra	29,31	1000,00	ml	\$ 1.216,25	\$ 1.216.250,00
5	EJECUCIÓN ALCANTARILLA s/detalle - Perfilado y Hormigonado, materiales y mano de obra. Incluido niveles y Limpieza de Obra	30,21	150,00	ml	\$ 8.357,50	\$ 1.253.625,00
6	EJECUCIÓN PUENTE PEATONAL DE ESQUINA Y DOS RAMPAS - Hº 30kg Perfilado y Hormigonado, materiales y mano de obra. Incluido niveles y Limpieza de Obra	5,94	30,00	un	\$ 8.215,00	\$ 246.450,00
7	EJECUCIÓN PUENTE VEHICULAR DE 3,00m.-Ø8mm C/18cm en las dos direcciones- esp. 20cm - Perfilado y Hormigonado, materiales y mano de obra. Incluido niveles y Limpieza de Obra	8,84	50,00	un	\$ 7.336,25	\$ 366.812,50
8	EJECUCIÓN PUENTE PEATONAL DE 1mx1,m - esp. 10cm Perfilado y Hormigonado, materiales y mano de obra. Incluido niveles y Limpieza de Obra	1,94	50,00	un	\$ 1.611,25	\$ 80.562,50
		100,00				\$ 4.150.000,00

MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA - DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS, PRIVADAS y VIVIENDA

OBRA: “CONSTRUCCIÓN CUNETAS, CORDÓN, BANQUINA Y ALCANTARILLAS CALLES VARIAS DEL DEPARTAMENTO”

UBICACIÓN: DISTRITOS LA DORMIDA, LAS CATITAS Y VILLA CABECERA DEPARTAMENTO SANTA ROSA, MENDOZA

ASUNTO: CRONOGRAMA DE AVANCE DE OBRA.

ÍTEM Nº	DESCRIPCIÓN	% inc.	1 MES				2 MES				3 MES				4 MES				5 MES				6 MES			
			1	2	3	4	1	2	3	4	1	2	3	4	1	2	3	4	1	2	3	4	1	2	3	4
1	DEMOLICIÓN DE HORMIGONES	3,59																								
2	EJECUCIÓN CORDON - Hº 350kg - Hormigonado, materiales y mano de obra. Incluido niveles y Limpieza de Obra	5,63																								
3	EJECUCIÓN BANQUINA - Hº 350kg - Perfilado y Hormigonado, materiales y mano de obra. Incluido niveles y Limpieza de Obra	14,55																								
4	EJECUCIÓN CUNETETA 60x40 - Esp. 15cm - Hº 300 kg - Perfilado y Hormigonado, materiales y mano de obra. Incluido niveles y Limpieza de Obra	29,31																								
5	EJECUCIÓN ALCANTARILLA s/detalle - Perfilado y Hormigonado, materiales y mano de obra. Incluido niveles y Limpieza de Obra	30,21																								
6	EJECUCIÓN PUENTE PEATONAL DE ESQUINA Y DOS RAMPAS - Hº 30kg Perfilado y Hormigonado, materiales y mano de obra. Incluido niveles y Limpieza de Obra	5,94																								
7	EJECUCIÓN PUENTE VEHICULAR DE 3,00m.-Ø8mm C/18cm en las dos direcciones- esp. 20cm - Perfilado y Hormigonado, materiales y mano de obra. Incluido niveles y Limpieza de Obra	8,84																								
8	EJECUCIÓN PUENTE PEATONAL DE 1mx1,m - esp. 10cm Perfilado y Hormigonado, materiales y mano de obra. Incluido niveles y Limpieza de Obra	1,94																								
		100	15,00%				17,00%				18,00%				19,00%				15,00%				16,00%			
			15,00%				32,00%				50,00%				69,00%				84%				100%			

AVANCE FÍSICO MENSUAL

MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA - DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS, PRIVADAS y VIVIENDA
OBRA: “CONSTRUCCIÓN CUNETAS, CORDÓN, BANQUINA Y ALCANTARILLAS CALLES VARIAS DEL DEPARTAMENTO”

UBICACIÓN: DISTRITOS LA DORMIDA, LAS CATITAS Y VILLA CABECERA DEPARTAMENTO SANTA ROSA, MENDOZA

ASUNTO: PLAN DE TRABAJO Y CURVA DE INVERSIONES

MONTO TOTAL DE CONSTRUCCION					\$ 4.150.000,00
PLAN DE TRABAJO			CURVA DE INVERSIONES		
MES	% DE AVANCE	% ACUMULADO	MES	\$ DE AVANCE	\$ ACUMULADO
1	15,00%	15,00%	1	\$ 622.500,00	\$ 622.500,00
2	17,00%	32,00%	2	\$ 705.500,00	\$ 1.328.000,00
3	18,00%	50,00%	3	\$ 747.000,00	\$ 2.075.000,00
4	19,00%	69,00%	4	\$ 788.500,00	\$ 2.863.500,00
5	15,00%	84,00%	5	\$ 622.500,00	\$ 3.486.000,00
6	16,00%	100,00%	6	\$ 664.000,00	\$ 4.150.000,00



